



# Speiseplan Mittagessen Seniorenzentrum Bürgerheim

Vom: 31.03.2025 - 06.04.2025

	Montag	Dienstag	Mittwoch	Donnerstag	Freitag	Samstag	Sonntag
<b>Suppe</b>	Kartoffelcremesuppe (g,i)	Schwarzwurzelsuppe (a1,g,i)	Maiscremesuppe (a1,g,i)	Rinderbrühe mit Grießklößchen (R,a1,c,g,i)	Paprikacremesuppe (a1,g,i)		Lauchcremesuppe (a1,g,i)
<b>Menü 1</b>	Schweinegulasch (S,9,a1,a3,f,g,i,j) Karottengemüse Spätzle (a1,c)	Hähnchenbrustfilet "Piccata" (G,a1,g) Tomatensauce (a1) Brokkoligemüse Nudeln (a1,c)	Cordon bleu (S,2,3,a1,g) Gemüse Braune Sauce (a1,a3,f,g,i,j) Knöpfe (a1,c)	Nürnberger Bratwurst (S,3) Braune Sauce (a1,a3,f,g,i,j) Sauerkraut Kartoffeln gebräunt	Seelachs paniert (a1,c,d,g,j) Remoulade (1,c,j) Kartoffelsalat (i,j) Blattsalat Italian Dressing (c,f,g)	Gebundener Geflügeleintopf mit Kartoffelwürfeln und buntem Gemüse (G,9,a1,i)	Rindergulasch (R,9,a1,a3,f,g,i,j) Rotkohl (6a) Kartoffelpüree (g)
<b>Menü 2</b>	Gemüsebällchen (a1,f) Kerbelsauce (a1) Gemüsepilaw mit Steckrüben (i)	Vegetarische Bolognese mit Gemüse-Streifen (a1,c,g,i) Nudeln (a1,c) Farmersalat (2,c,i,j)	Gefüllter Eierpfannkuchen mit Apfel (a1,f,g,i,j) Vanillesauce (g)	Gebundener Süßkartoffel-Spitzkohleintopf (a1,g,i,j)	Spinat-Käse-Maultaschen (2,3,a1,c,g,i) Rahmgemüse (a1,g,i)		
<b>Dessert</b>	Vanillepudding (g)	Frischobst	Karamelpudding (g)	Panna Cotta Pudding (g)	Frischobst	Kompott (1)	Cheesecake (c,g)

### Zusatzstoffe

1 = enthält Farbstoffe	4 = enthält Geschmacksverstärker	6b = enthält Süßungsmittel "Aspartam", enthält eine Phenylalaninquelle	11 = enthält Chinin
2 = enthält Konservierungsstoffe	5 = ist gewachst	7 = ist geschwefelt	12 = enthält Gelatine
3 = enthält Antioxidationsmittel	6a = enthält Süßungsmittel	8 = ist geschwärzt	10 = enthält Coffein
			13 = enthält Nitritpökelsalz

### Kennzeichnung:

S = enthält Schweinefleisch    R = enthält Rindfleisch    G = enthält Geflügel    KB = enthält Knoblauch    \*2 Die genauen Zusatzstoffe und Allergene entnehmen Sie bitte dem gelieferten Produkt.

### Angaben zu Allergenen entnehmen Sie bitte dem Aushang.

Hinweis der Service GmbH Schwarzwald: Die Angaben zu den verarbeiteten und somit im Produkt enthaltenen **14 Hauptallergenen** beziehen sich immer auf die von uns in der Rezeptur verwendeten Rohstoffe.

Eine gesetzliche Angabepflicht besteht nur für diese Hauptallergene. Trotz sorgfältiger Herstellung unserer Gerichte können neben den gekennzeichneten Zutaten Spuren anderer Stoffe enthalten sein, die im Kochprozess in unserer Küche verwendet werden.

Service GmbH Schwarzwald